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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Świętokrzyskie Victorie rozdane 
 
Profesor Regina Renz, Miasto i Gmina Chęciny oraz Uzdrowisko Busko Zdrój S.A. –
laureatami Świętokrzyskiej Victorii – dorocznej nagrody samorządu województwa. 
Osobowością w ocenie kapituły okazała się profesor Regina Renz, piastująca obecnie 
funkcję wiceprzewodniczącej Komisji Uprawnień Akademickich w Radzie Głównej Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego. Wręczający statuetkę profesor Stanisław Żak przypomniał w 
laudacji zasługi pani rektor w utworzeniu w Kielcach uniwersytetu.  Była rektor Akademii 
Świętokrzyskiej, Uniwersytetu Humanistyczno -  Przyrodniczego, a następnie 
uniwersytetu klasycznego, jakim jest UJK, podkreśliła, że powstanie w Kielcach uczelni  
jest min. zasługą całego środowiska akademickiego.    Miasto i Gmina Chęciny otrzymały 
statuetkę  w kategorii „Samorządność”. Kapituła doceniła pozyskanie funduszy na 
realizację wielu projektów. Dzięki temu w ostatnich latach gmina przeżywa prawdziwy 
boom – informuje burmistrz Robert Jaworski. W kategorii „Przedsiębiorczość” statuetka 
Victori trafiła do Uzdrowiska Busko – Zdrój S.A. Prezes firmy Wojciech Legawiec 
przyznaje, że sanatoria się rozbudowują i unowocześniają swoje zaplecze. W ubiegłym 
roku nasze sanatorium odwiedziło prawie 25 tysięcy kuracjuszy,  z czego 70 procent 
stanowią osoby spoza  regionu.   Gala Świętokrzyskiej Victorii odbyła się w 
Międzynarodowym Centrum Kultur w Kielcach. W gali zaprezentowali się miejscowi 
artyści, a gwiazdą wieczoru był Łukasz Zagrobelny, który zaśpiewał w towarzystwie 
świętokrzyskich filharmoników. 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Realne plany budowy mostu w Nowym Korczynie 
 
Samorządy i zarządy dróg województw świętokrzyskiego i małopolskiego podpisały 
dzisiaj umowę, dzięki której powstanie projekt rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 973 na 
odcinku Busko-Zdrój - Nowy Korczyn - Borusowa - Tarnów wraz z budową mostów na 
dwóch rzekach: Nidzie i Wiśle. Dzięki tej inwestycji kierowcy nie będą już musieli 
przeprawiać się przez Wisłę promem. Pojadą mostem, który w przyszłości może być 
jednym z elementów trasy ekspresowej. Członek zarządu województwa świętokrzyskiego 
Jan Maćkowiak podkreśla, że to bardzo ważna inwestycja nie tylko dla kierowców, ale 
również dla mieszkańców obu województw. Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich Damian Urbanowski informuje, że w zależności od kwoty, jaką uda się 
pozyskać na realizację tej inwestycji rozważane są jej dwa warianty. Optymistyczny 
zakłada budowę obwodnicy Nowego Korczyna. Oszczędny natomiast przewiduje jedynie 
budowę mostu na Wiśle i połączenie go z drogą krajową nr 79. Dyrektor Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Krakowie Marta Maj dodaje, że na terenie Małopolski droga wojewódzka 
nr 973 zostanie przebudowana od planowanego mostu na Wiśle do Tarnowa, gdzie 
połączy się z węzłem drogowym na autostradzie A4. Wyremontowana ma zostać także 
trasa nr 977, wiodąca z Tarnowa do Krynicy i do granicy ze Słowacją. Znacznie wcześniej 
kierowcy będą przejeżdżać przez Wisłę w Połańcu. Budowa mostu, który połączy 
województwa świętokrzyskie i podkarpackie, ma zakończyć się w październiku. 
 
 
 



PORTAL „ONET.PL”        
Powstanie nowy most na Wiśle 
 
Najpóźniej do 2020 roku powstanie most na Wiśle w Nowym Korczynie łączący Świętokrzyskie z Małopolską. 
We wtorek przedstawiciele zarządów dróg wojewódzkich obu regionów podpisali umowę z firmą, która 
zaprojektuje przeprawę. Najważniejszym elementem inwestycji będzie most zlokalizowany przy ujściu Nidy do 
Wisły w Nowym Korczynie. Ze wstępnych założeń wynika, że inwestycja będzie się składała z dwóch przepraw 
nad obiema rzekami. - Plany takiej inwestycji w tym miejscu liczą już dziesiątki lat - przypomniał członek 
zarządu województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak. - Zależy nam, by powstała w ten sposób alternatywa 
dla przeciążonej dziś drogi krajowej nr 73 Kielce-Tarnów, która umożliwi szybkie i komfortowe połączenie 
Świętokrzyskiego z Małopolską i autostradą A4 - dodał. Samo przygotowanie koncepcji inwestycji będzie 
kosztowało 432 tys. zł. Taką kwotę zaproponowało w przetargu przedsiębiorstwo „Promost Consulting" z 
Rzeszowa. Jak zauważył dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian Urbanowski, koszty 
budowy przeprawy na samej Wiśle mogą wynieść ok. 180 mln zł, czyli będą zbliżone do tych, jakie 
zainwestowano w budowany właśnie most w Połańcu między województwami świętokrzyskim i podkarpackim. 
- Ostateczny koszt będzie uzależniony od kształtu decyzji środowiskowej - podkreślił. Władze województw 
ustaliły miedzy sobą, że wydatkami najpierw na dokumentację, a później na budowę mostu podzielą po 
połowie. Dojazdy do przeprawy sfinansują we własnym zakresie. Projekt ma powstać do czerwca 2015 roku. 
Realizację inwestycji zaplanowano na nową perspektywę budżetową UE na lata 2014-2020. Obecnie w Nowym 
Korczynie połączenie między województwami zapewnia przeprawa promowa. Most powstanie jednak w 
zupełnie innym miejscu. Wcześniejsze plany przewidujące budowę mostu w miejscu kursowania promu, 
pokrzyżowało oprotestowanie decyzji środowiskowej. - Wyszło to na dobre, bowiem teraz mamy jeszcze 
lepszą koncepcję, która mam nadzieję zostanie szybko zrealizowana - powiedziała dziennikarzom dyrektor 
Małopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Marta Maj. Ruch pomiędzy województwem świętokrzyskim a 
wschodnią częścią małopolskiego odbywa się obecnie drogą krajową nr 73, która przecina Wisłę w pobliżu 
miejscowości Szczucin. 

 


















